
Número del expediente: Sección 3.ª MS/ac 34.935/76.
Finalidad: Ampliación do la red de distribución en alta ten­

sión con línea en tendido aéreo.
Origen de la línea: Apoyo T-8 linea a P. T. «Cararac».
Final de la misma: P. T. 807 «Explesa».
Término municipal a que afecta: Santa María de Corco.
Tensión de servicio: 25 KV.
Longitud en kilómetros: 0,296 de tendido aéreo.
Conductor: Aluminio-acero.
Material de apoyos: Metálicos.
Estación transformadora: Un transformador de 100 KVA., 

relación 25/0,380-0,220 KV.
Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939, y Reglamento de Líneas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la uti­
lidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de la 
servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limitacio­
nes que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado 
por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 3 de junio de 1978.—El Delegado provincial.— 
3.213-D.

18715 RESOLUCION de la Delegación Provincial de To­
ledo por la que se autoriza a «Hidroeléctrica Es­
pañola. S. A.», la instalación eléctrica que se re­
seña (E. 4.189).

Visto el expediente iniciado en esta Delegación Provincial a 
instancia de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con domicilio so­
cial en calle Méjico, 3, Toledo, solicitando autorización y apro­
bación del proyecto de ejecución para la instalación de una 
ñínea de alimentación denominada «Salida Nueva S. T. Tala­
yera», y cumplidos los trámites reglamentarios,

Esta Delegación ha resuelto:
Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 

de una línea de alimentación eléctrica con una longitud de 
944 metros. Conductor de aluminio-acero de 116,2 milímetros 
cuadrados con una capacidad de transporte 21.690 KVA.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones antes 
descritas.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en 
la Ley de 24 de noviembre de 1939, Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre, con las condiciones generales 1.ª y 5.a señaladas en 
el apartado 1, y la del apartado 2 del artículo 17, del Decre­
to 1775/1967, de 22 de julio, y las especiales siguientes:

Primera.—Las obras deberán de realizarse de acuerdo con 
el proyecto presentado, con las variaciones que, en su caso, se 
soliciten y autoricen.

Segunda.—El plazo de ejecución será de tres meses, conta­
dos a partir de la presente resolución.

Tercera.—El titular de las citadas instalaciones dará cuenta 
de la terminación de las obras a esta Delegación, a efecto de 
reconocimiento definitivo y extensión del acta de puesta en 
marcha.

Cuarta—Por esta Delegación se comprobará si en la eje­
cución del proyecto se cumplen las condiciones dispuestas en 
los Reglamentos electrónicos vigentes, para lo cual el titular 
de las instalaciones dará cuenta por escrito a esta Delega­
ción del comienzo de los trabajos, los cuales, durante el período 
de su construcción y. asimismo, el de explotación las tendrá 
bajo su vigilancia e inspección en su totalidad.

Quinta.—Los elementos de la instalación serán de proceden­
cia nacional.

Sexta.—La Administración dejará sin efecto la presente reso­
lución en cualquier momento en que se observe el incumpli­
miento de las condiciones impuestas en ella.

En tales supuestos, la Administración, previo el oportuno 
expediente, acordará la anulación de la autorización con todas 
las consecuencias de orden administrativo y civil que se deriven 
según las disposiciones legales vigentes.

Toledo, 28 de junio de 1978.—El Delegado provincial.— 
9.876-C.

18716 RESOLUCION de la Delegación Provincial de To­
ledo por la que se autoriza a «Hidroeléctrica Es­
pañola, S. A.», la instalación eléctrica que se reseña (E. 3.184).

Visto el expediente iniciado en esta Delegación Provincial a 
instancia de «Hidroeléctrica Española. S. A.», con domicilio 
social en calle Méjico, 3, Toledo, solicitando autorización y 
aprobación del proyecto de ejecución para la instalación de 
una línea M. T. en los términos de Gálvez, Menasalbas y Nava­
hermosa. Denominación «Línea aérea M. T. Gálvez-Nava­
hermosa».

Cumplidos los trámites reglamentarios, esta Delegación ha 
resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la intalación 
de una línea aérea de M. T. cuyas características son las si­
guientes: Tensión 20 KV.; potencia de transporte 2.423 KVA.; 
longitud: Gálvez 3.047 metros; Menasalbas 7.819 metros y Nava­
hermosa 7.448 metros.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones antes 
descritas.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto 
en la Ley de 24 de noviembre de 1939, Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre, con las condiciones generales. 1.a y 5.a señaladas en 
el apartado uno, y la del apartado dos del artículo 17 del De­
creto 1775/1967, de 22 de julio, y las especiales siguientes:

Primera.—Las obres deberán de realizarse de acuerdo con 
el proyecto presentado, con las variaciones que, en su caso, se 
soliciten y autoricen.

Segunda.—El plazo de ejecución será de tres meses, contar 
dos a partir de la presente resolución.

Tercera.—El titular de las citadas instalaciones dará cuenta 
de la terminación de las obras a esta Delegación a efecto de 
reconocimiento definitivo y extensión del acta de puesta en 
marcha. 

Cuarta.—Por esta Delegación se comprobará si en la eje­
cución del proyecto se cumplen las condiciones dispuestas en 
los Reglamentos electrónicos vigentes, para lo cual el titular 
de las instalaciones dará cuenta por escrito a esta Delegación 
del comienzo de los trabajos, los cuales, durante el período de 
su construcción y, asimismo, el de explotación las tendrá bajo 
su vigiancia e inspección en su totalidad.

Quinta.—Los elementos de la instalación serán de proceden­
cia nacional.

Sexta__La Administración dejará sin efecto la presente reso­
lución en cualquier momento en que se observe el incumpli­
miento de las condiciones impuestas en ella.

En tales supuestos, la Administración, previo el oportuno 
expediente, acordará la anulación de la autorización con todas 
lea consecuencias de orden administrativo y civil que se deri­
ven según las disposiciones legales vigentes.

Toledo, 30 de junio de 1978.—El Delegado provincial.— 
9.682-C.

18717 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Za­
ragoza por la que se hace pública la autorización, 
declaración de utilidad pública en concreto y apro­
bación del proyecto dé ejecución de instalación 
eléctrica de alta tensión. Línea a 15 KV. Enlace 
de las líneas La Almunia-Cariñena con la línea La 
Almunia-Alpartir (A. T. 240/77).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria y Energía a petición de «Eléctricas 
Reunidas de Zaragoza, S. A.» con domicilio en Zaragoza, San 
Miguel, 10, solicitando autorización, declaración en concreto de 
utilidad pública y aprobación del proyecto de ejecución de lí­
nea eléctrica, sita en término municipal de La Almunia de Doña 
Godina, destinada a mejorar la distribución en la zona, y cum­
plidos los trámites reglamentarios ordenados en los capítu­
los III y IV del Decreto 2617/1966, capitulo III del Decre­
to 2619/1966, Orden ministerial de 1 de febrero de 1968; Ley de 
24 de diciembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la in­
dustria.

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Eléctricas Reunidas de Zaragoza, S. A.», la ins­
talación de referencia.

Declarar en concreto la utilidad pública de las instalaciones 
eléctricas mencionadas, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones cuyas 
principales características son las siguientes:

Origen: Línea a 15 KV. La Almunia-Cariñena.
Término: Línea a 15 KV. La Almunia-Alpartir.
Longitud: 817 metros.
Recorrido: Término municipal de La Almunia de Doña Go­

dina.
Tensión: 15 KV.
Circuitos: Uno.
Conductores: Tres de LA-56.
Apoyos: Metálicos y de hormigón.

Esta resolución se dicta en las condiciones, alcance y limita­
ciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado 
por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre,

Zaragoza, 26 de junio de 1978.—El Delegado provincial, 
A. Rodríguez Bautista.—3.089-D.


